





RPO Medicinsk Diagnostik

Översiktlig handlingsplan 2024

Uppdaterad efter RPO MD mötet 20240614

Nationellt insatsområde	Prioriterat område och patientlöften	Aktiviteter	Uppföljning	Status
Upphandling av remittentstöd för radiologiska och Nuklearmedicinsk undersökning	För att uppnå en tillgänglig och jämlik och patientsäker diagnostik	Följa upp utfall av Ineras fördjupade förstudie så att en upphandling av ett Centralt beslutstöd för remittering till radiologi och Nuklearmedicinska undersökningar (ex IGuide kan implementeras i verksamheterna inom SÖSR)	231013 Beslut att bevakning av detta är av värde (Det är ett EU direktiv och SSM krav på att vi behöver införa ett beslutstöd) 240205 Fortsatt bevakning på att ansökan av dispens till SSM från VGR blir klar 240417 Samtliga regioner ansökt om dispens och inväntar besked Avsiktsförklaring från Inera beräknas klar Q2 240614 Samtliga regioner har erhållit dispens till 241231. Info möte för regionerna planers hösten 2024, Röntgenchefer bjuder in Henrietta till dialog	
Uppdrag från RSL/KR till RPO MD	Prioriterat område och/eller patientlöften	Aktiviteter RPO	Uppföljning	Status
Behovsrapport PET CT och Cyklotron inom SÖSR	För att uppnå en tillgänglig och jämlik och patientsäker diagnostik	Bereda utredningsrapport med rekommendationer inför vidare hantering Kunskapsråd Diagnostik och Sinnens och Regional Sjukvårdsledning	231013 RAG Nuklearmedicin(NM) presenterar rapport resultat 231206 Beslut om nästa steg i processen och framtagande av missiv med anledning av tidsplaneringen 240306: överlämning till KR för fortsatt hantering. 240417: ärendet uppe för beslut på RSL,(överlämnas till Huvudman RJL) RPO beslutar samma dag om att vi fortsatt behöver följa ärendet och behöver ta fram en plan B för tiden fram till 2028 Oskar meddelar att de tar frågan vidare om nytt uppdrag ska ges till RAG NM och återkopplar strategin 240614 Uppdraget ska ges till EC Mathias Elgeland, RÖ. Johan tar dialogen och Lotta bistår vb.	<i>Grund uppdrag slutfört 240417</i> <i>Beslut om förnyat uppdrag plan B 240614</i> 
Ökad Patologisamverkan inom SÖSR 2023	Erbjudas diagnostik och behandling och uppföljning enligt bästa kunskap i varje möte	Genomföra Projekt Patologisamverkan	230914 Omstart i uppdraget genomförd. Handlingsplan upprättad efter möte patologchefer. Beslut att följa upp projektets handlingsplan i RPO MD. 240205 Möte med patologchefer resulterat i plan: Upprättad handlingsplan från september 2023 följs gällande identifierade, mindre samverkansåtgärder; Behov av processtöd som kan bistå arbetsgruppen i utredningar inom vilka områden ökad samverkan bidrar med störst nytta; hitta lösningar för digital samverkan (innefattar planerat projektarbete tillsammans med radiologin och IT direktör) 240417 Ansökan av medel från RCC ÖK2024 är inskickad, beslut om att AK kompletterar uppdrag patologisamverkan där arbetet återupptas på patologidagarna i Kalmar 16-17/5 240614 Ansökan har resulterat i att finansiering ska erhållas. Lab cheferna planerar vidare	<i>Nytt uppdrag med finansiering från RCC</i> 

Prioriterat område och/eller patientlöften	Aktiviteter RPO MD	Uppföljning	Status
IT-lösningar som ska stödja säkrare och snabbare överföring av information, delning av bilder och svar inom SÖSR samt verka för att juridiska hinder för samverkan minimeras.	<p>Samverkan med RSG juridik och informationssäkerhet och RSG digitalisering för att underlätta säkrare och snabbare överföring av information och delning av bilder och svar inom Medicinsk diagnostik, SÖSR</p> <p>Fortsatt arbetet med:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Digital Informations- och svarshantering inom laboriemedicin tillsammans med RAG Laboriemedicin IT • Efter förstudien, Påbörja projektet informations-och bilddelning inom radiologin. • Säkerställa att man kan dela data och information mellan huvudmän då resurser delar sitt arbete mellan regionerna 	<p>Två separata styrgrupper med RPOs chefsrepresentanter från radiologi samt laboriemedicin är etablerade för att följa upp och stödja i resp.uppdrag</p> <p>230906 Ny kontakt tagen med ordf. RSG information- och juridik för att följa upp deras framtagna rapport och få klagörande i hur de fortsatt kan stödja oss i arbetet, ev teckna avtal</p> <p>231013 RAG IT presenterar sitt arbete. Aktuellt möte inbokat med RSG i november utökas med att både Röntgen/Labchefer samt representant från Klinisk Patologi deltar eftersom problematiken och möjliga lösningar är gemensamma</p> <p>240205 Möten hållits med vårddirektörer och labcheferna utifrån patologiperspektiv. Flera möten med RÖ:s IT direktör har lett till en plan framåt där stöd tas både från juridiken och "marknaden". Projektdirektiv är under framtagande, en RFI planeras så att lösningar kan utvärderas. Parallellt fortsätter arbetsgrupp från RSG Juridik arbeta med representant från radiologin.</p> <p>240417 RAG Lab IT presenterar sitt arbete på digitalt forum ingen ny statusrapport från IT direktörerna gällande info- bilddelning finns tillgänglig följs upp till mötet i Juni</p> <p>240614 Arbeta pågår för att kunna tillsätta projektledare från IT till att driva projekt informations- och bilddelning inom SÖSR</p>	
Erbjudas kostnadseffektiv vård genom ökad samverkan inom SÖSR	Fortsatt arbete med ansvar och arbetsfördelning inom molekylär diagnostik inom SÖSR i syfte att dela upp analyser för att göra rätt saker på rätt plats	<p>RAG Molekylär diagnostik tar fram en plan (avsiktsförklaring) för arbetsfördelning inom SÖSR Uppstartsmöte hölls 230914 i Linköping där Laboriemedicincheferna gav 3 repr. från resp. region inom RAG Molekylär diagnostik att leda detta arbete med att besluta vilka NGS analyser som ska göras var inom SÖSR och ge rekommendation på de analyser vi inte ska göra.. Uppföljningsmöte med styrgrupp inbokat</p> <p>231013 Föredrag om Precisionsdiagnostik på Digitalt forum</p> <p>240205 Avsiktsförklaring gällande humandiagnostik inom SÖSR är presenterad för ledningsansvariga RAG Molekylär diagnostik.</p> <p>240417 Avsiktsförklaring gällande humandiagnostik inom SÖSR är publicerad Beslut att utöka avsiktsförklaringen även för mikrobiologiska analyser.</p> <p>240614 Ingen ny information, Labcheferna kommer kalla till styrgruppsmöte i höst</p>	

Prioriterat område och/eller patientlöften	Aktiviteter RPO MD	Uppföljning	Status
Ökad samverkan för att uppnå resurseffektivitet inom SÖSR	Arbeta för ökad resurseffektivitet genom att RAG se över möjlighet till gemensamma prioriteringar och uppgifter/arbetsätt som kan avvecklas. Genom att under 2024/2025 säkerställa att RAG har som mål att arbeta med gemensamma prioriteringar och uppgifter/arbetsätt som kan avvecklas.	231013 samtliga RAG ordf presenterar sitt arbete och RPO fortsätter arbeta med att följa RAG-uppdragen. Tillse att nya målet i RAG uppdrag förmedlas. 240306: formulerar uppdrag till resp RAG om ökad samverkan för resurseffektivitet inom SÖSR. T ex gemensamma prioriteringar, uppgifter/arbetsätt som kan avvecklas, kloka kliniska val etc. 240417 RAG ordf. presenterar på digitalt forum hur de ska arbeta med det nya uppdraget 240614 Ingen ny info resp. RAG arbetar vidare med uppdraget	
Erbjudas diagnostik och behandling och uppföljning enligt bästa kunskap i varje möte	Verka för att arbeten påbörjas inom Medicinsk Diagnostik med anledning av de nya möjligheter som finns i och med AI tekniken genom att under 2024: <ul style="list-style-type: none"> • Se över vilka kliniska behov vi ska/kan lösa med AI • Byta erfarenheter och lära tillsammans • Utvärdera resp. regions aktiviteter 	230906 Dialog om hur vi ska hantera AI framåt inom Medicinsk diagnostik gällande de många applikationer som erbjuds, ska arbetet med validering och införande göras gemensamt eller i separata spår i resp. region? 231013 Föredrag om AI /VAIB på digitalt forum 240205: Påminnelse om att respektive chefsgrupp bör återuppta dialogerna i resp. forum gällande AI uppdraget. 240417: Röntgencheferna anser att de behöver ta fram en lista på vad som görs i resp. region, Lab chefer återkommer efter dialog om de kan prio detta område 2024 240614 Röntgencheferna ger bifall till formuleringen i handlingsplanen och kommer arbeta vidare enligt plan under 2024 Labcheferna kommer fokusera på sina övriga delar i handlingsplanen 2024 men hämtar även hem info från AI strateg Anna Boden RÖ	
Erbjudas diagnostik och behandling och uppföljning enligt bästa kunskap i varje möte	Verka för att arbeten med kloka kliniska val påbörjas inom Radiologin 2024 <ul style="list-style-type: none"> • Se över vilka behov vi ska/kan lösa med att arbeta med kloka kliniska val • Byta erfarenheter och lära tillsammans • Utvärdera resp. regions aktiviteter 	240417 Nytt mål tas fram inom radiologin för att verka för att arbeten med kloka kliniska val påbörjas 240614 Röntgencheferna accepterar målet i handlingsplanen.	